Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования
и молодежной политики

Чувашской Республики

	05.06.2009     № 971
Шупашкар хули

г. Чебоксары

О пунктах проведения единого государственного экзамена

в июле 2009 года

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании», Порядком проведения единого государственного экзамена, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2009 г. № 57, зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 26.03.2009 г., регистрационный № 13600, п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить согласованные государственной экзаменационной комиссией Чувашской Республики (решение ГЭК № 4 от 28.05.2009 г.):

перечень пунктов проведения ЕГЭ (далее – ППЭ) в июле 2009 года, в том числе количество и места регистрации на сдачу ЕГЭ, места расположения пунктов проведения ЕГЭ (приложение № 1);

список руководителей ППЭ, сформированный на основании информации, представленной учреждениями среднего и высшего профессионального образования (приложение № 2).
2.Отделу науки и высшей школы совместно с ГУ «Чувашский республиканский центр новых образовательных технологий» организовать семинар с руководителями ППЭ по вопросам подготовки и проведения ЕГЭ в 2009 году.

3.Обеспечение ППЭ контрольно-измерительными материалами в дни проведения ЕГЭ, обработку результатов экзаменов возложить на ГУ «Чувашский республиканский центр новых образовательных технологий».

4. Обеспечение автотранспортом членов государственной экзаменационной комиссии для выезда в ППЭ в дни проведения ЕГЭ возложить на отдел административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания.

5. ГОУ «Чувашский республиканский институт образования», совместно с РГОУ «Чебоксарское среднее специальное училище олимпийского резерва» Министерства по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики обеспечить выделение помещений и создание необходимых условий для работы предметных комиссий по проверке заданий части «С» с развернутым ответом и конфликтной комиссии Чувашской Республики для рассмотрения апелляций участников ЕГЭ.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра

             С.В. Петрова